



Paba diena

Šiandien – mėnulio priešpilis. Saulė teka 5 val. 45 min., leisis 20 val. 48 min. Dienos ilgumas 15 val. 03 min.

Vardadieniai: šiandien – Geidutė, Geidutis, Geidvilas, Geidvilė, Indrėja, Indrė, Padravas, rytoj – Skaudmina, Skaudminas, Skaudvilas, Skaudvilė, Vaišmantas, Vaišmantė, Venta, pirmadienį – Zigmantas, Zigmas, Žilvinas, Žilvinė, antradienį – Atanazas, Eidmantas, Eidmantė, Eidmina, Eidminas, Eidminė, Eidotas, Meilė, Sigismunda, Sigismundas, Sigismundas, trečiadienį – Artautas, Artautė, Arvis, Kantvilas, Kantvydas, ketvirtadienį – Darbutas, Darė, Dargaila, Floras, Florenta, Florentinas, Florijonas, Monika, Silvanas, penktadienį – Bartvila, Barutė, Barutis, Barvainas, Barvaldas, Barvyda, Sigrida, Sigurdas.

Balandžio 29 – Pasaulinė veterinarijos diena.

Balandžio 30 – Geologų diena. Pasaulinė gyvybės diena. Pasaulinė susigiminiavusių miestų diena.

Gegužės 1 – Tarptautinė darbo diena. Gegutės diena. Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena.

Gegužės 3 – Pasaulinė spaudos laisvės diena. Saulės diena. 1791 m. pirmosios rašytinės Konstitucijos Europoje diena.

Gegužės 4 – Ugniagesių globėjo šv. Florijono diena.

Kitas „Gyvenimo“ numeris išeis gegužės 6 d., šeštadienį.

Gaisrinis automobilis – Prienų r. savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Jiezno padaliniiui

Jau ne vienerius metus nuosekliai atnaujinama Prienų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos materialinė bazė: remontuojamos patalpos, perkama gaisrinė technika, įranga, apsauginės priemonės. Per ketverius pastaruosius metus, Savivaldybei skyrus lėšų, Priešgaisrinė tarnyba įsigijo 4 gaisrinius automobilius – paskiausias balandžio 26 d. perduotas Jiezno padaliniiui. Automobilio rida 21 500 km, varomas 4 ratais, talpina per 3000 litrų vandens.

(Nukelta į 2 p.)



„Minkštosios galios“ šešėliai 2 p.	Pavasaris skatina atlikti gerus darbus 3-5 p. Pavasarinė trijulė... 4 p.	Birštono gimnazistai antram 5-6 p. gyvenimui prikėlė šimtus senų daiktų	Festivalis „Jausmų sala“ savo aktualumo nepraranda ir keičiantis kartoms 6 p.	Sveikos gyvensenos klubas „Versmenė“ paminėjo 25-erių metų jubiliejų 8 p. Gausiname sakurų sodą
---------------------------------------	---	---	---	--

Roma Ruočkienė: noriu, kad mus supantis ir mūsų viduje besisukantis pasaulis būtų gražesnis, darnesnis – kaip gera melodija

Taip gražiai simboliškai sutampa, kad Jiezno Šv. Arkangelo Mykolo ir Jono krikštytojo parapijos klebonas Rolandas Bičkauskas, vargonininkė Roma Ruočkienė ir bažnyčios tvarkytoja Virginija Lukoševičienė savo gimtadienius mini beveik kartu. Tad praėjusį sekmadienį, baigiantis Šv. Mišioms, bažnyčioje skambėjo ir linkėjimas „Dievo palaimos“ bei „Ilgiausių metų“.

Romai RUOČKIENEI šis gimtadienis – jubiliejinis. Jo proga ji sulaukė ir ypatingo sveikinimo –

(Nukelta į 2 p.)



Popiežiaus Pranciškaus apaštalinį palaiminimą Romai Ruočkienei įteikė Kaišiadorių vyskupijos generalinis vikaras, Jiezno parapijos klebonas Rolandas Bičkauskas.



Roma Ruočkienė – su Jiezno bažnyčios choristais.

Jaunųjų kalbininkų konkurso baigiamoji šventė Prienų „Žiburio“ gimnazijoje

Balandžio 21-ąją Prienų „Žiburio“ gimnazijoje vyko tradicinio Lietuvos jaunųjų kalbininkų konkurso, skirto J. Kazlauskui ir A. Lyberiiui atminti, baigiamoji šventė, kurią tradiciškai organizuoja gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojai. Konkursas liuanistės Marijos Vitkauskaitės iniciatyva rengiamas nuo 1999 metų.

Konkurso dalyvius, mokytojus ir svečius pasveikino LR Seimo nario Andriaus Palionio padėjėja Valė Petkevičienė, Prienų rajono savivaldybės vicemerė Jūratė Zailskienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Rimvydas Zailskas,

(Nukelta į 2 p.)



Dalės Lazauskienės nuotraukos

Nuomonė

Rytas STASELIS



„Minkštosios galios“ šešėliai

LRT tyrimų skyriaus žurnalistai, kartu su tarptautiniais partneriais, atkapsė įdomių dokumentų apie tai, kaip Rusijos Federacijos prezidento administracijai tiesiogiai pavaldi kontora 2021-2022 m. planavo plėsti šios šalies „minkštąją galią“ trijose Baltijos valstybėse – NATO bloko narėse.

Pagal koncepcijos autorių sumanymą, Estijoje, Latvijoje bei Lietuvoje, vykdant planą, turėjo rasti „daugiau Rusijos“ ir „mažiau NATO“. Ketinta įtikinti baltijiečius negriauti sovietmečio paminklų, neriboti išsilavinimo rusų kalba ir būti lojalesniems Maskvai. Be atitinkamų finansinių, organizacinių bei propagandinių būdų. Ko gero, estus, latvius beigi lietuvius atkurti lojalumą Kremlui turėjo įtikinti ir, kaip maždaug tuo metu buvo planuota, „sėkmingai pasibaigusi specialioji karinė operacija Ukrainoje“.

LRT žurnalistai skelbia, kad už šios programos sėkmingą įgyvendinimą buvo atsakingas įžymus dabartinio Kremliaus režimo pareigūnas – Dmitrijus Kozakas. Yra, beje, tvirtinančiųjų, kad jis – vienas iš nedaugelio Vladimiro Putino valdžios žmonių, kurie Maskvos pradėtą kruviną karą Ukrainoje sutiko be entuziazmo. Net skeptiškai. Pasakota, kad per 2022 vasario 22 d. Rusijos Saugumo tarybos posėdį jis nepritare p. Putino planams pripažinti atskalūniškųjų Ukrainos regionų nepriklausomybę, tačiau p. Kozako pasisakymo propagandinės Rusijos TV viešai neparodė.

Vis dėlto LRT žurnalistų ir jų partnerių atskleista istorija yra rimtas reikalas. Viena vertus, nežinia iš tikrųjų, kokios nuotaikos trijose Baltijos valstybėse būtų įsivyravusios, jei Ukraina būtų buvusi parklupdyta agresorės. Kita vertus, patirtis lyg ir rodo, kad Maskvos organizuotos „minkštos galios“ operacijos jai nesiseka labiau nei tiesioginis karas.

XXI a. pirmojo ir antrojo dešimtmečių sandūroje man pačiam teko patirti, kaip Maskva metodiškai ėmė veikti, siekdama palaidoti Lietuvos valdžios planus suręsti naują branduolinę jėgainę Visagine. Turiu galvoje tik tai, ką patyriau pats arba mačiau nuosavomis akimis. Tad įvertinus, kad aš asmeniškai žinau, ko gero, ne taip jau ir daug, galvos plaukai ima šiauštis ir lūžinėti.

Žemiau pateiksiu keletą faktų.

Kaip atsaką lietuviškajam branduoliniam projektui Maskva sukūrė bent du kitus – iškart paskelbė apie planus statyti „Rosatom“ technologijos branduolines jėgaines Rusijos Kaliningrado srityje ir Baltarusijoje. Kad branduolinės energetikos objektų gausa regione būtų tiesiog absurdiška abejonė dėl verslo modelių pagrįstumo.

Buvo sukurta speciali propagandos, viešųjų ir vyriausybinių ryšių mašina – „Rusijos Baltijos medijų centras“ (RBMC – būstinė Sankt Peterburge), kurios tikslas – tirti bei veikti Lietuvos gyventojų požiūrį, esą gerosios branduolinės technologijos gali būti tik rusiškos.

Niekaip neatmesčiau tikimybės, kad RBMC kartu su viena tuomet įžymiausių viešųjų ryšių agentūrų Rusijoje – „Michailovas ir partneriai“ organizavo „Rosatom“ ir antrinės „Rosatom Overseas“ įmonės atstovų susitikimus su tuometiniu Lietuvos Seimo vicepirmininku Mindaugu Basčiu, kuriam ši kontaktai vėliau kainavo apkaltos procesą ir pasitraukimą iš Seimo.

Buvęs Seimo narys ir ministras pirmininkas Gediminas Kirkilas pasakojo, kaip sykį į Lietuvą vizito ir svarbaus pokalbio pasiprašė kitas p. Putino režimo veikėjas – Dmitrijus Rogozinas, kuris Vilniuje p. Kirkilui kuždėjo į ausį, kad Maskva neprieštaraus branduoliniam projektui Lietuvoje, jeigu: 1. Jėgainė bus statoma pagal „Rosatom“ technologiją, 2. Jeigu Lietuva priims „Rosatom“ arba kompaniją „Inter RAO JES“ į projekto akcininkus, 3. Jeigu Lietuva, pastačiusi naują jėgainę, atsiskaitys trauktis iš posovietinės elektros perdavimo sistemos ir BRELL žiedo į Europą.

Vakaruose prieš Visagino AE projektą veikė „Inter RAO“ biuro Briuselyje vadovas Dangiras Mikalajūnas (oficialiai registruotas lobistas prie ES institucijų), taip pat tam reikalui pasamdyta viena įžymiausių Vakaruose viešųjų ryšių agentūrų.

Suprantama: dėl nenusekusių Visagino AE projekto nėra reikalo kaltinti vien aukščiausių išvardintų Maskvos pastangų. Projektą sužlugdė daug daugiau labiau žemiškų veiksmų. Tačiau ir išvardintųjų užtenka norint įsivaizduoti, kokius kalnus vien „minkštąją galią“ įmanoma nuverst, įjungus panašias pastangas bei priduriant atitinkamą finansavimą.

Gaisrinis automobilis – Prienų r. savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Jiezno padaliniai

(Atkelta iš 1 p.)

Savivaldybės meras **Alvydas Vaicekaskas**, pasidžiaugdamas, jog keičiasi Tarnybos parkas, pabrėžė, kad visa tai leidžia užtikrinti greitesnę ugniagesių reaguojimą nelaimės atveju, kokybiškesnę paslaugą žmonėms.

Anot Priešgaisrinės tarnybos viršininko **Jono Kvietkausko**, džiugu, kad Savivaldybė supranta Priešgaisrinės tarnybos svarbą ir nuosekliai skiria finansavimą

jos atnaujinimui, todėl planuose dar daug darbų. Šiuo metu Prienų rajono savivaldybėje iš šešių ugniagesių komandų, esančių seniūnijose, atnaujinta net penkių – Balbieriškio, Jiezno, Pakuonio, Stakliškių ir Šilavoto – gaisrinių pastatai. Šiais metais planuojama atnaujinti Veiverių gaisrinės pastatą, kuriame jau anksčiau buvo pakeistas stogas ir langai.

Parengta pagal Prienų r. savivaldybės informaciją

Roma Ruočkienė: noriu, kad mus supantis ir mūsų viduje besisukantis pasaulis būtų gražesnis, darnesnis – kaip gera melodija

(Atkelta iš 1 p.)

Popiežiaus Pranciškaus apaštalinio palaiminimo. Iš Vatikano atsiųstame laiške rašoma: „Jo Šventenybė Pranciškus nuoširdžiai reiškia apaštalinį palaiminimą ROMAI RUOČKIENEI 60-mečio proga ir perduoda jos šeimos nariams bei visiems su ja bendrai dėkojantiems Viešpačiui už šį įvykį ir kitus gerus dalykus. Ir linki jai sveikatos, dvasios ramybės bei visokio kito gėrio ir nuolatinės Švenčiausiosios Mergelės Marijos globos“.

Tai gi šis apaštalinis palaiminimas, kaip mano ir pati sukaktuvininė, skirtas ne tik jai, jos šeimai, bet ir visiems šalia esantiems bei kartu gyvenimo keliu einantiems žmonėms. O tas kelias, beje, taip pat šviečia ypaci ryškiomis spalvomis. Tai – muzikės ir mokytojos kelias. Darbo pradžioje mokytojos Jiezno vidurinėje mokykloje, dabar jau kelis dešimtmečius – Prienų „Žiburio“ gimnazijoje. Mokytojos ir Birštono kultūros centro „Raskilos“ folkloro ansamblyje, kuriam ji vadovauja, ir mokytojos – Jiezno bažnyčioje.

Pirmą kartą gimtojo miesto bažnyčios vargonus Roma Ruočkienė „pravirkdė“ dar 1993-iaisiais, tad su kelerių metų pertrauka ji savo giedojimu bei muzikavimu kraštiečius džiugina jau trečią dešimtmetį.

Ar nepavargsta, kaip spėja? O kur dar įvairūs projektai, festivaliai, konkursai, kita altruistinė veikla. Buvo toks metas, kai ji važinėjo ir į repeticijas Vilniuje. Važinėjo, nes buvę jos mokiniai iš „Žiburio“ gimnazijos ir tapę studentais labai norėjo dainuoti.

Spėja ir nepavargsta, nes jau beveik 40 metų negali atskirti, kur jos darbas, kur jos laisvalaikis.

– Labai džiaugiuosi, kad vis dar noriu mokytis ir perprasti tai, kas nematyta ar nepažinta, kad man įdomu ir tradicinė muzika, ir įvairūs kūrybiniai iššūkijimai. O jei dar bendraminčių gali atrasti? Juk ir mokytojas, ir kolektyvo vadovas – tai vedlys, nieko vertas be kartu einančios komandos. Tai jie – mokiniai, ansamblio nariai, kolegos, giesmininkai – yra mano bendrakeleiviai muzikiniame ir gyvenimo kelyje. Kartu siekiantys ir pasiekiantys, – sako Roma Ruočkienė, džiaugdama mokinijų nesumeluotu noru dainuoti.

Ji taip pat dėkinga autentišką liaudies dainą mylin-



tiems ir ja patikintiems ansamblio „Raskila“ nariams ir Jiezno bažnyčios giesmininkams, pritariantiems ir naujiems ieškojimams. Tai palūdiuja ir JE Kaišiadorių vyskupo **Jono Ivanausko** įvertinimas. Neseniai vizituodamas Jiezno parapiją vyskupas pasidžiaugė, kad kai kurias giesmes taip gražiai skambant gali girdėti tik Jiezno bažnyčioje.

...Kiekvienai žmogaus gyvenimo metai – didelis turas, įdomus kasdienybė, naujomis patirtimis, sėkmėmis, nesėkmėmis, praradimais ir atradimais. Daug gražių akimirku subiro ir į 60-ąjį gimtadienį sutikusios Romos Ruočkienės gyvenimo kraite. Tarp jų – ir 2012-aisiais pelyntas Lietuvos Metų mokytojos vardas, ir „Gyvenimo“ bei „Birštono versmii“ skaitytųjų įvertinimas išrenkant 2017 Metų žmogumi, ir kiti pasiekimai. Bet, pačios jubiliatės manymu, svarbiausias jos gyvenimo žygdarbis – užauginti ir jau gražiai gyvenimo keliu einantys savi vaikai.

Kai 2017-ųjų pabaigoje Romą Ruočkienę sveikinome pelnius Prienų rajono ir Birštono krašto žmonių įvertinimą, ji sakė, kad jos, „...kaip muzikės gyvenimo tikslas – siekti, kad pasaulis, supantis mus ir besisukantis mūsų viduje, būtų gražesnis, darnesnis – kaip gera melodija“.

Tad tegul ji ir toliau skamba, džiugindama ir vesdama į priekį kitus...

Ramutė Šimukauskaitė

Jaunųjų kalbininkų konkurso baigiamoji šventė Prienų „Žiburio“ gimnazijoje

(Atkelta iš 1 p.)

gimnazijos direktorės pavaduotoja ugdymui **Lina Malinauskienė**, kurie pasidžiaugė konkurso tęstinumu ir populiarumu tarp kitų savivaldybių mokyklų mokinių, kilnia renginio misija puoselėti lietuvių kalbą ir literatūrą, kalbėti apie jos išsaugojimą.

Šventėje dalyvavo Lietuvos kalbos instituto direktoriaus pavaduotoja mokslo reikalams dr. **Aurelija Tamulionienė**, Bendrųjų reikalų ir sklaidos skyriaus vadovė **Inga Baublienė**, Raštijos paveldo tyrimų centro vadovė, vyresnioji mokslo darbuotoja dr. **Birutė Triškaitė**, skaičiusi paskaitą „Lietuvių raštijos ištakos: kuo dosnus mums XVI amžius?“. Po to vyko konkursui pateiktų darbų aptarimas ir nugalėtojų apdovanojimas.

Konkursui buvo pateikta 16-ka esė ir 4 kalbos tiriamieji darbai iš Kauno ir Alytaus miestų mokyklų bei Prienų „Žiburio“ gimnazijos. Šiuos darbus vertino komisija, jos pirmininkė – gimnazijos mokytoja metodininkė **Živilė Jurkšienė**, nariai: Lietuvos kalbos instituto direktoriaus pavaduotoja mokslo reikalams **Aurelija Tamulionienė**, laikraščio „Gyvenimas“ redaktorė **Ramutė Šimukauskaitė**, gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos **Rūta Pūrienė**, **Irena Mažeikienė**, **Snieguolė Milušauskienė** ir **Levitė Karčiauskienė**.

Konkurso nugalėtojai buvo apdovanoti Prienų rajono savivaldybės I, II, III laipsnio diplomais ir rėmėjų dovanomis.

Esė grupėje I laipsnio diplomai



„Žiburio“ gimnazijos mokytojos lituanistės su direktorės pavaduotoja **Lina Malinauskiene** (pirma iš dešinės).

skirti šioms Prienų „Žiburio“ gimnazijos mokinėms: **Austei Kukankaitė**, III b klasės mokinė (jos mokytoja ekspertė **Levitė Karčiauskienė**), ir **Viktorijai Krušinskaitė**, III a klasės mokinė (mokytoja metodininkė **Živilė Jurkšienė**).

II laipsnio diplomais įvertintos šios mokinės: **Ugnė Plukaitė**, Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos 8 klasės mokinė (mokytoja Aukščiūskienė); **Austėja Simonaitytė**, Prienų „Žiburio“ gimnazijos IV c klasės mokinė (mokytoja metodininkė **Snieguolė Milušauskienė**); **Austėja Suchockaitė**, Prienų „Žiburio“ gimnazijos IV c klasės mokinė (mokytoja metodininkė **Snieguolė Milušauskienė**).

III laipsnio diplomai įteikti šiems Prienų „Žiburio“ gimnazijos mokiniams: **Agnei Ulinauskaitė**, II a klasės mokinė (mokytoja ekspertė **Levitė Karčiauskienė**); **Andže-**

likai Melnikaitė, I a klasės mokinė (mokytoja metodininkė **Rūta Pūrienė**); **Rokui Vaicekaskui**, I c klasės mokinui (mokytoja ekspertė **Nijolė Šervenikaitė**); **Justei Radzevičiūtei**, I b klasės mokinė (mokytoja ekspertė **Nijolė Šervenikaitė**).

Kalbos tiriamųjų darbų grupėje nugalėtojų diplomais apdovanoti šie mokiniai: **I laipsnio diplomu** – **Austėja Visockaitė**, Prienų „Žiburio“ gimnazijos III d klasės mokinė (mokytoja ekspertė **Levitė Karčiauskienė**); **II laipsnio diplomu** – **Laura Kaluževičiūtė**, Kauno „Saulės“ gimnazijos III klasės mokinė (mokytoja ekspertė **Auksuolė Marčiulionienė**); **III laipsnio diplomu** – **Justas Pikūnas**, Alytaus Jotvingių gimnazijos II d klasės mokinys (mokytojos metodininkės **Rima Bartkienė** ir **Daiva Baliukonytė**).

„Gyvenimo“ informacija



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Birštono pėsčiųjų ir dviračių viadukas – sėkmingiausias 2022 m. susisiekimo projektas regionuose

Praėjusios savaitės penktadienį Kaune pirmą kartą vykusiose Lietuvos vietinio ir atvykstantojo turizmo apdovanojimuose sėkmingiausiu 2022 m. projektu, atvėrusiu naujas susisiekimo galimybes regionuose, išrinktas Birštono pėsčiųjų ir dviračių viadukas. Nugalėtoją išrinko komisija, sudaryta iš turizmo profesionalų ir LR susisiekimo viceministro.

„Nepaprastai džiugu būti nominuotiems pirmą kartą rengiamuose apdovanojimuose ir juose laimėti. Birštono kurorte pirmenybę teikiame saugiam eismui, pėstiesiems, dviračiams, ekologiškam transportui. Šis naujojo viaduko, sujungusio dvi Birštono miesto dalis, laimėjimas yra mūsų nuoseklaus darbo rezultatas. Dėkoju už įvertinimą“, – atsiimdamas apdovanojimą kalbėjo Birštono savivaldybės vicemeraras **Edvardas Citvaras**.

Per A-16 magistralinį kelią Vilnius–Marijampolė dviratininkams ir pėstiesiems nutiestas viadukas veikia nuo 2022 m. rugpjūčio



Birštono savivaldybės vicemeraras **Edvardas Citvaras** ir parodoje „Atostogos Lietuvoje“ dalyvavę kurorto įstaigų atstovai.

mėnesio. Jis sujungė dvi perskirtas Birštono miesto dalis, todėl gyventojams ir turistams tapo saugu ir patogiu nukeliauti iš vienos miesto pusės į kitą, nekertant judraus kelio. Birštono savivaldybė šiuo metu tvarko viaduko prieigas: rekonstra-

vo sodų bendrijos gatvę, vedančią viaduko link, sujungia Bokšto alėjos taką su esamais ir naujais pėsčiųjų ir dviračių takais, o takus pritaiko žmonėms su negalia, įrengiant jų dangų taktilinius paviršius ir apšvietimą.

Šiai nominacijai taip pat buvo pasiūlyti kiti nominantai: ilgiausias Lietuvoje pėsčiųjų tiltas Biržuose (525 m), kuris jungia miesto centrą ir Astravo dvarą; Palanga-Šventoji dviračių takas; Lazdijų r. savivaldybės teritorijoje veikiantis nemokamas viešasis transportas. Nominacijų nugalėtojus pagal pateiktas keliautojų kandidatūras išrinko turizmo profesionalų komisija ir LR susisiekimo viceministras Mindaugas Tarnauskas, laimėtojams įteiktos atminimo statulėlės.

Birštono turizmo informacijos centro informacija



Pavasaris skatina atlikti gerus darbus

Pavasaris išsiskleidė visu gražumu. Staigiai išsprogo medžių pumpurai, išsiskleidė geltonosios sedulos ir tarsi saulutės šviečia vos ne prie kiekvienų namų mieste ir kaime. Aplinkui žaliuojantys žiemkenčiai ir sodria žaluma išsiskiriantys rapsų laukai. Nuostabus laikmetis. Ir nepaisant amžiaus sunkumų, Birštono „Bočių“ nariai vėl rieda vingiuotais keliukais jų šefuojamų Gudakalnio ir Panemunio kapinaičių link. (Nukelta į 5 p.)



SPRENDIMAI PRIIMTI BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BALANDŽIO 27 D. POSĖDYJE

Eil. Nr.	Sprendimo numeris	Sprendimo antraštė
1	2	3
1.	TSE-66	Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos 2022 metų veiklos ataskaitos ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo
2.	TSE-67	Dėl viešosios įstaigos Birštono būsto energijos taupymo agentūros 2022 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos
3.	TSE-68	Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Birštono šiluma“ 2022 metų metinio pranešimo
4.	TSE-69	Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Birštono vandentiekis“ 2022 metų ūkinės veiklos
5.	TSE-70	Dėl Birštono savivaldybės nekilnojamojo turto valdymo strategijos patvirtinimo
6.	TSE-71	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 18 d. sprendimo Nr. TS-227 „Dėl nenaudojamų, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių nustatymo, sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo
7.	TSE-72	Dėl Birštono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir inžinerinių tinklų statybos, rekonstravimo ir remonto 2023–2025 metais prioritetinių eilių sąrašo patvirtinimo
8.	TSE-73	Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų, skirtų kurortams, Birštono savivaldybės vietinės reikšmės keliams paskirstymo 2023 metais sąrašo patvirtinimo
9.	TSE-74	Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų Birštono savivaldybės valdomiems vietinės reikšmės keliams paskirstymo 2023 metais sąrašo patvirtinimo
10.	TSE-75	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. TS-38 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti (teikti paslaugas) Birštono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo ir kai kurių Birštono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo
11.	TSE-76	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. TSE-3 „Dėl Birštono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo
12.	TSE-77	Dėl žemės mokesčio tarifų 2024 metams nustatymo
13.	TSE-78	Dėl neapmokestinamųjų dydžių taikymo ir lengvatų nustatymo žemės savininkams
14.	TSE-79	Dėl Birštono savivaldybės mero rezervo sudarymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo
15.	TSE-80	Dėl klasių (grupių) skaičiaus ir mokinių (vaikų) skaičiaus 2023–2024 mokslo metais Birštono savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose nustatymo
16.	TSE-81	Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų teikimo 2023 m. liepos ir rugpjūčio mėnesiais Birštono savivaldybės švietimo įstaigose
17.	TSE-82	Dėl leidimo Birštono gimnazijai pirkti mokyklinį autobusą išperkamosios nuomos (lizingo) būdu
18.	TSE-83	Dėl Birštono savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo
19.	TSE-84	Dėl Birštono savivaldybės 2023 metų socialinių paslaugų plano patvirtinimo

Pritarta Kurortų ir kurortinių teritorijų darnaus vystymo įstatymo projektui

Balandžio 26 d. vykusiam Seimo Ekonomikos komiteto posėdyje buvo svarstomas LR Kurortų ir kurortinių teritorijų darnaus vystymo įstatymo projektas. Posėdžio metu nutarta pritarti parlamentaro M. Skritulsko inicijuotam įstatymo projektui, kuris numato vientisą ir tikslingą šio sektoriaus teisinį reglamentavimą Lietuvoje.

Iki šiol kurortų sritį Lietuvoje reguliavo net 18 atskirų teisės aktų, kurie nėra tikslingai nukreipti į kurorto ir kurortinės teritorijos statusą turinčių savivaldybių aiškų reglamentavimą, nepabrėžiama jų svarba turizmui Lietuvoje, išskirtinumas ir savarankiškumas. Nors

kurortai yra neatsiejama Lietuvos įvaizdžio ir turizmo dalis, vis dar nėra pakankamai atsižvelgiama į šių vietovių išskirtinumą ir sukuriama ekonominė nauda.

Kurortus ir kurortines teritorijas reglamentuojančioje teisinėje (Nukelta į 5 p.)

Gyvenimas – šeimai apie sveikatą

PARENGĖ Veronika Pečkienė

Pavasarinė trijulė...

Vos sušilus orams ir dar palaisčius šiltam lietučiui, iš žemės patalo lenda geltonųjų pienuų galvelės, dygiosios dilgėlės, plačialapės garšvos... Šių augalų mikroelementų, vitaminų, organinių rūgščių gausa suteikia mums pavasarį taip reikalingos sveikatos, energijos, geros nuotaikos...

Kiaulpienė

Kiaulpienė naudinga visam mūsų organizmui. Pienėse daug A, o C vitamino net kelis kartus daugiau nei lapinėse salotose. Taip pat yra geležies, kalcio, kas stiprina ir saugo kaulus nuo lūžių, ypač vyresniame amžiuje. Kiaulpienė šalina toksinus, žadina apetitą, laisvina vidurius. Šis augalas padeda gydyti kepenų, inkstų, tulžies pūslės ligas, diabetą, šlapimo takų infekcijas, gelta, anemiją.

Pasak žolininkų, pakanka pavasarį išsikasti, nuplauti, supjaustyti gabalėliais jų šaknis, o tada išdžiovintus kramtyti po truputį per dieną. Galima šakneles ir keptuvėje paskrudinti. Įvairias salotas, sriubas, troškinius, apkepęs bei įdarus tinka gardinti pirmaisiais žaliais pienuų žiedais ir lapeliais. Pienės žiedais puošiami sumuštiniai, mėsos



bei žuvies užkandėlės, kiaušinių patiekalai. O juostelėmis supjaustyti stiebeliai, sumaišyti su raugintais kopūstais, pakepintomis saulėgrąžomis bei šaukšteliu alyvuogių aliejaus – skanūs ir maistingi.

Liaudies medicina pataria žydinčias pienuų galvutes sudėti į stiklainį, užpilti odekolonu. Pastovėjusiu praskiestu skysčiu tepami skausmingi sąnariai.

• **Pienės atsargiai derėtų vartoti sergantiems tulžies akmenlige.**

Dilgėlė

Augalas naudingiausias žydėjimo metu. Dilgėlės nupjaunamos, keletą valandų apvynamos (tada nebedilgins). Nuskinti lapai džiovinami vėdinamoje patalpoje, pavėsyje; o išdžiūvę – būna tamsiai žali, savito kvapo, kartoki.

Dilgėlės lapuose gausu A, C, K, E, B2 vitaminų, yra sterolių, organinių rūgščių, karotinoidų; mikroelementų kalcio, magnio, vario, kalio, mangano, geležies. Šviežios dilgėlės stiprina žmogaus organizmą, padeda pasišalinti toksinams, todėl itin naudingos po virusinių infekcijų, peršalimo ligų. Šis augalas gerina prostatos, kepenų veiklą, gelbsti nuo vidurių užkietėjimo.

Tačiau dilgėlių preparatų nederėtų naudoti, jei žmogus serga tromboze, yra padidėjęs kraujo



krešėjimas ar augalui pasireiškia alergija.

Iš išdžiovintų lapų ruošiama gydanti arbata, iš šviežių ir jaunų ūglių – vitamininga sriuba. Šaukštą sumulktos žaliavos užpilkite stikline verdančio vandens, 10 minučių virkite ant mažos ugnies ir po 30 minučių perkoškite. Gerti arbatą po 50–100 ml 3 kartus per dieną.

• **Išplautą galvą perskalaukite dilgėlių lapų nuoviru, – tai mažina pleiskaną ir stiprina plaukų šaknis.**

Garšvos

Garšvos turi daug skaidulų, C, A vitaminų, citrinų, obuolių rūgščių, mineralinių medžiagų, baltymų. Lapuose gausu mikroelementų kalcio, kalio, geležies, citrinos ir obuolių rūgščių, mineralinių druskų, šaknyse – eterinių aliejų. Garšvą saikingai galima vartoti ilgą laiką, nes pašalinis poveikis organizmui nepastebėtas.

Garšvų žolė stiprina imunitetą, naudinga gydant podagrą, reumatą, artritą, šlapimo pūslės, žarnyno sutrikimus; mažina kraujospūdį, malšina sąnarių skausmus.

Žolės antpilas pasižymi lengvomis raminančiomis atpalaiduojančiomis savybėmis.

Jauni garšvos lapeliai tinka salotoms (pavyzdžiui, su varške, fetos sūriu, įvairiomis sėklomis) ir sriuboms gardinti. Beje, lapus galima valgyti žalius, virtus ar troškintus. Tačiau pražydusi garšva jau maistui netinkama.



Džiovinta išsivysčiusia garšva ypač tinka skaninti įvairius grybų patiekalus.

• **Garšvų lapų kompresai gydo odos nudegimus, vabzdžių įkandimus.**

Verta žinoti:

„**Jokių vaistažolių negalima vartoti nuolat. Galima, pavyzdžiui, gerti vaistažolių arbatą 3 savaites iš eilės, o tada darykite 7 dienu pertrauką. Kitas variantas: geriate arbatą 7 dienas, tada 3 dienu pertrauką, – atkreipia dėmesį žolininkas Marius Lasinskas.**

Kaip išvengti skrandžio negalavimų?

Pavasarij, nusilpus imuninei sistemai, galimai po persirgtų ligų ar vitaminų stokos neretai sutrinka virškinimas, vargina įvairaus pobūdžio skausmai. Į ką derėtų atkreipti dėmesį, kad mūsų sveikata būtų geresnė?

Žalio maisto saikingai

Suvalgius daugiau žalio maisto susikaupia dujų burbuliukų, kurie sukelia nemalonius pojūčius: tempia žarnyno sienelės, todėl jaučiame pilvo skausmą, pūtimą, virškinimo sutrikimus. Tokiu atveju derėtų vengti kopūsto, juodos šviežios duonos, ankštinių daržovių, riebaus maisto.

Pirmiausia derėtų pasikonsultuoti su gydytoju gastroenterologu (pasitikrinti, ar nėra virškinamojo trakto ligų) ir sureguliuoti individualią mitybą. Neretai pilvo pūtimą žmonėms sukelia skirtingi maisto produktai. Vieniems pučia vidurius nuo pupų, kitiems – nuo brokolių, tretiems – nuo kriaušių. Pupelės, rauginti kopūstai, obuoliai, kriaušės, vynuogės, bananai pučia vidurius, ypač suvalgius jų daugiau.

Vaisiai – tik prinokę

Mitybos specialistai pataria visų pirma įprasti valgyti tik gerai prinokusius vaisius ar uogas. Kitas patarimas – vaisių suvirškinkite lengviau, jei prieš valgant nulupsite obuolio ar kriaušės odelę. Ir trečia – įpraskite žalią maistą valgyti nedidelėmis porcijomis. Negalima iškart suvalgyti 5–6 obuolių, tuomet stipriai išsipūtus galima nejučiomis ir į orą pakilti...

Vaisius vartokite ne kaip desertą po sočių pietų, o kaip atskirą patiekalą. Geriausia juos valgyti, kol skrandis tuščias arba po valgio praėjus kelioms valandoms. Vaisių valgant pilnu skrandžiu sutrinka virškinimas.

Svarbu koreguoti žarnyno funkciją, kad nebūtų užkietėję viduriai. Gaminkite dažniau įvairių daržovių troškinius, sriubas, užkepėles, nes virti ir troškinti patiekalai lengviau virškinami, mažiau pučia vidurius.

Padės žolelių arbatos

Esant pilvo ertmės nusiskundimams naudinga pagerti vaistažo-

lių arbatų: šalavijo, melisos, kmynų, pelyno, medetkų, ramunėlių. Profilaktiškai – vieną stiklinę, o esant virškinimo sutrikimui – dvi stiklines prieš valgį. „Jeigu jums padeda viena ar kita vaistažolių arbata. Puiku. Tai gerkite ją į sveikatą“, – atkreipia dėmesį Prienų ligoninės gydytojas gastroenterologas **Algirdas Ališauskas**.

Sveikam skrandžiui tinka visi aštrūs prieskoniai, pavyzdžiui, aitrioji paprika, raudonieji pipirai, kurie gerina virškinimą. Kardamonas, cinamonas mažina vidurių pūtimą, padeda išvengti žarnyno negalavimų.

Gyvenkite aktyviau

Virškinimą gerina aktyvus gyvenimo būdas. O atėjus pavasariui, ilgėjant šviesos metui bei vakarams, daugiau pasivaikščiokite, pasilanktykite nuosavame darželyje ar atlikite keletą fizinių pratimų. Venkite neigiamų emocijų, nes ilgai sėdint, susijaudinus ar susinervinus trinka žarnyno veikla, greičiau kaupiasi dujos.

Naudingas „pilvinis kvėpavimas“, tada prie skrandžio esanti diafragma skatina skrandžio judėjimą. Šios priemonės padės dujoms pasišalinti natūraliu būdu.

Reikalinga gydytojo konsultacija

Sureguliuavus mitybą, gyvenimo būdą, pavartojus vaistažolių arbatų, virškinimo fermentų ar anglies tablečių, neretai savijauta pagerėja. Tačiau ne visada pakanka šių priemonių, kad žarnyno veikla ir virškinimas nekeltų problemų. „Neužsiimkite savigyda. Tada derėtų pasikonsultuoti su gydytoju ar mitybos specialistu, kuris, atsižvelgdamas į jūsų sveikatos būklę bei nusišundimus, paskirtų tą gydymą, kuris jums tiktų labiausiai. Nes kas tinka kaimynei, gali netikti jums,“ – sako A. Ališauskas.

Rankoms reikia rūpesčio...

Pavasarij derėtų atidžiau pasirūpinti ir rankų oda. Kaip ją tinkamai prižiūrėti?

Vartokite drėkinantį muilą

Kai rankų oda sausa, tampa šiurkštesne, labiau pažeidžiama, todėl svarbu pagerinti rankų ir nagų odos būklę. Visų pirma, nenaudokite rankų plovimui nei šarminio ūkiško, nei antibakterinio muilo. Geriau rinktis tokį, kurio sudėtyje yra drėkinančio arbatmedžio, alyvuogių ar eukalipto aliejaus.

Kosmetika su aliejumi

Pavasarij sausai, paraudusiai, šerpetojančiai ar trūkinėjančiai rankų odai tinkamiausi kremai (ir muilai), kurių sudėtyje yra aliejaus. Rankas derėtų tepti maitinamuoju kremu, kurio sudėtyje yra natūralių priedų: medetkų, levandų, ramunėlių ar kokoso aliejaus. Tada oda bus pamaitinta, joje ilgiau išliks drėgmė.

Gydytojai dermatologai pataria maitinamąjį kremą ar prausiamąjį aliejų naudoti kelis kartus per die-

ną, o jeigu reikia – galima ir dažniau.

Beje, maitinamąjį kremą derėtų tepti 15 minučių prieš išeinant į lauką.

Vartokite vitaminų, žuvų taukų

Pavasarij visam mūsų organizmui, taip pat rankų, veido odai, nagams reikalingi A, E, C, D vitaminai, taip pat selenas, cinkas.

Visuomenėje populiarėja odai elastingumo suteikiantys papildai su kolagenu ir hialurono rūgštimi (saugo odą nuo sausėjimo, skeldėjimo).

O žuvų taukus arba jų kapsules derėtų gerti iki pavasario pabaigos.

Verta įsidėmėti:

• **Plaukite rankas drungnu kambario temperatūros vandeniu.**

• **Rankas nusauskinkite švelniai, netrinkite odos.**

• **Palepinkite rankas medaus, daržovių ar aliejaus kaukėmis.**

Delfi TV programa 2023.05.01-2023.05.03

PIRMADIENIS

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs rimtai? (34)
08:30 Istorijos apie nesėkmes (22)
09:00 Ką žmonės dirba visą dieną
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Šiandien kimba (33)
11:00 Kasdienybės herojai
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos link (22)
13:30 Pakvaišę dėl grožio (16)
14:00 Ką žmonės dirba visą dieną
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Orijaus kelionės
16:30 Orijaus kelionės
17:00 Orijaus kelionės
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Egzotiniai keliai
20:00 Pinigėnų pamokos (5)
20:30 Pas Edita
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Orijaus kelionės
00:30 Orijaus kelionės
01:30 Orijaus kelionės
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“

ANTRADIENIS

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Yugo broliai (41)
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo didysis šou (29)
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Yugo broliai (41)
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai (41)
20:00 Redaktoriaus virtuvė (25)
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu (26)
22:00 Egzotiniai keliai. Kirgizija (2)
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“

TREČIADIENIS

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba (34)
09:00 Yugo broliai (42)
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Misiya ūkis (5)
10:30 Mamulės (5)
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
12:30 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu (26)
14:00 Yugo broliai (42)
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai (42)
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu
20:30 Verslo Požiūris (34)
21:00 Orijaus kelionės (35)
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS „UKRAINA 24“

Pavasaris skatina atlikti gerus darbus

(Atkelta iš 3 p.)

Šį kartą atskiriomis brigadomis, kad sutaupyti laiko ir nuveiktų daugiau darbų. Pirmoji brigada, vadovaujama Marytės Radzevičienės, nuo Vilniaus kelio suka į kairę Gudakalnio link. Talkininkai: Alfonsas Leimonas, Vida Vaikšniėnė, Aldona Gudauskienė, Leonas Linykas, Eugenija Linykienė, Birutė Vaišnorienė, Lina Danilovienė ir Eugenija Valiuvienė apsiginklavę grėbliais, tarsi sklaidymu per vidurį pasidalina darbo zoną, braukdami praėjusių metų lapus į kapinių pakraščius ir juos išmesdami per tvorą. Tada nurenka išdegiusias, išblukusias po žiemos speigų žvakes, dirbtines gėles, supurena kauburėlių dirvą, uždega žvakeles ir susikaupia maldaui už tuos, kurių jau niekas neprisimena, neaplanko, kurių artimieji irgi kažkur ilsisi. Komanda nepraleidžia progos pasigrožėti Nemuno ir Verknės santaka, priešais boluojančiu taip vadinamu Ožkų pečiūmi, kuris yra Nemuno ir Verknės santakoje, tarp Žideikonių ir Gudakalnio gyvenviečių, dešiniajame Verknės krante.

Kai darbai atlikti, lieka tik pasigėrėti, tačiau pakilią nuotaiką trikdė neišvežtos 2021 ir 2022 metų pavasario ir rudens talkų metu surinktos šiukšlės. Talkininkai svajoja, kad galbūt ateityje Birštono seniūnijos rūpesčiu bus palengvinta talkininkų dalia ir sumeistrauta keletas prisilaikymo karčių bei išvežtos susikauptosios šiukšlės.

Į kalną iš lomos kopdami gėrimės pakrantėse mėlynuojančiomis žibuoklėmis, papėdėje geltonuojančiomis purienomis ir kur ne kur jau pražydusiomis plukėmis. Aukštytyn judėti daug lengviau, nes leidamiesi žemyn slydome. Dėkojame saulutei, kad išdžiovinuo nusileidimo taką ir galime sausi pasiekti tikslą.

Pora valandų darnaus darbo ir pirmoji komanda rieda Nemajūnų kapinių link, kur susitiks su antrąja brigada, vadovaujama Elenos Ozemblauskienės, kita grupė žmonių tvarkė Panemunio kapinaites. Pasiruošusius dideliems darbams talkininkus: Antaniną Grigaravičienę, Ireną Šuliasienę, Vytautą Gudelevičių, Aldoną Mildą Valatkienę, Raimundą Mikėną, Leoną Barutį, Laimą Karoblytę, Bernadėtą Avizių ir Juliją Barutienę nustebina tai, kad Panemunio kapinių gojnelis šviesus, kad nėra išvirtusių medžių, kad sudeginti per kelerius metus surinkti žabai ir šakos. Dėkingi Birštono seniūnijos darbuotojams, prisidėjusiems prie kapinių priežiūros, džiaugiamės, kad mūsų



PRAŠYMAS buvo išklaustas. Raimundo Mikėno atsivežtas benzopjūklas be darbo neliko. Buvo išpjautas šabakštynas prie paminklo, surinktos šakos ir žabai, visas kapinių kelkraštis apgenėtas ir nugrėbtas. Susirinkę prie paminklo, kurį Birštono „Bočiai“ pastatė 2011 m., uždegėme žvakeles, susikaupėme maldaui už čia besiilsinčiuosius, taip pat už garbingą buvusią tremtinę, šių žemių šeiminkę, atgulusią amžinojo poilsio tais pačiais metais – nuosirdžiąją Onutę Žukauskienę, taip mylėjusią Lietuvą ir ypač savo TĖVŲ žemę su nuostabiu, taip vadinamu Rojaus miškeliu, su jos atkurta tėvų sodyba.

Nusilenkėme prisimindami visus ir pasukome į Nemajūnų kapines, kur ilsisi mums daug brangių žmonių. Susitikome su atvykusiais nuo Gudakalnio ir tęsėme savo gerų darbų žygį po Nemajūnų kapines. Pirmiausia sustojome prie koplyčios. Praėjusiais metais liepos 22-ąją Nemajūnų Šv. apaštalo Petro ir Pauliaus bažnyčioje buvo paminėtos kraštiečio, gydytojo ir rašytojo Stanislovo Moravskio 220-osios gimimo metinės. Nuostabus renginys, kuriame dalyvavo ir mes, Birštono „Bočių“ nariai. Kasmet mes lankomės koplyčioje, per pavasario ir rudens talkas uždegėme žvakeles, prisimename rašytoją maldoje ir jo taip mėgtas gėles – jurginus. Jis pirmasis Lietuvoje pradėjo auginti jurginus, kurie ilgainiui tapo jo gėle. Savo knygoje „Nuo Merkinės iki Kauno“ S. Moravskis rašė: „Vėl tas pačias vietas pamatei, tuos pačius, bet dar puikiau ir dosniau šešėlių metančius medžius, tuos pačius upokšnius, tą visuomet stūkingą ir riedulius besitrankančią upę ir tas šviežias, žavingas, spalvingas, nuolat tau besijuokiančias gėles...“

Paskaitome jo raštų nors po eilutę per kiekvieną apsilankymą jo amžino poilsio vietoje. Gerbiame

ir prisimename Birštonui nusipelnčius žmones: uždegėme žvakeles ir pasimeldėme prie muziejininko Juozo Šleikaus kapo, įvertindami jo indėlį prisidedant prie knygos „Birštonas“ parašymo; prie žymaus veterinaro, bakteriologo, aktyvaus visuomenės veikėjo Elijošiaus Nonėvičiaus (1863–1931); gydytojo, Birštono kurorto steigėjo, Panemunio dvaro savininko, 1863 m. sukilimo dalyvio Adomo Bartuševičiaus (1790–1881); LR Seimo nario (nuo 2008-11-17 iki 2011-10-17) Juozo Palionio (1950–2011 m.) ir jo tėvų kapų.

Niekada nepamirštame aplankyti čia besiilsinčių mūsų bendrijos narių kapų: Onutės Bunevičiūtės, Juozapotos ir Alfonso Gabrilevičių, Rimos Jadvygos Stabinskės, Bronės Gerlinskienės, Onos Valerijos Grybauskieneš, Antano Seiliaus ir mūsų valdybos narės Aldonos Mildos Valatkienės skausmo kalnelio, kur ilsisi jai brangiausi gyvenimo žmonės: sūnus Audrius, vyras Pranciškus ir motinėlė Anelė. Sakoma, kad svetimo skausmo nebūna. Tai tiesa, nes ir mums ne viena ašarėlė nuriedėjo, prisimenant išėjusiųjų gerus darbus, jų gyvenimus.

Skausmo upelių visada buvo ir bus. Toks yra Gyvenimas. Yra jo pradžia ir pabaiga. Prieš dvi dienas atsisveikinome su ilgamečiais bendrijos nariais NIJOLĖ ELŽBIETA BIELOŪSOVA ir JUOZU ALGIROU GIKNIUMI. Yra sakoma, kad mirusiųjų gyvenimą pratęsia prisiminimai apie juos. Tad nepamirškime jų mūsų darbų kasdienybėje, darykime gerus darbus, padėkime kenčiantiems, duokime daugiau nei gauname, siekime taikos, lygybės ir santarvės.

Savo gerų darbų kelionę aptarėme kavinėje „Klėtis“, kur mūsų laukė puikių šeiminkinių pagaminti gardūs cepelinai, kava ir raguoliai.

Julija Barutienė
Birštono „Bočių“ bendrijos pirmininkė

Birštono gimnazistai antram gyvenimui prikėlė šimtus senų daiktų

Įvairūs blizgučiai reklamose ir parduotuvių lentynose kasdien įsuka daugybę žmonių į užburta ratą ir skatina įsigyti daiktus, kurių galbūt jiems visai nereikia. Neradus, kur panaudoti ar prie ko priderinti, neretai tūkstančiai, o gal ir milijonai daiktų tiesiog nugula namų spintose, lentynose ir stalčiuose, net nesusimąstant, kiek gamtinių ir kitokių resursų reikėjo jiems pagaminti. O kitą kartą, pamačius ką nors gražaus, ir vėl tas pats...

Jau dabar klimato kaitos tyrinėtojai, aplinkosaugininkai ir kiti gamtos mylėtojai pastebi, jog pastaruosius dešimtmečius pasaulyje egzistuojanti greito vartojimo kultūra stumia mus ekologinės krizės link, o vienintelis būdas jos išvengti – žmonių sąmoningumas ir kardinalus vertybių pasikeitimas.

Vilties išvengti baisiausio scenarijaus – ekologinės katastrofos – suteikia jaunosios kartos lyderių manifestuojamos vertybės, kurios į madą grąžina dalijimosi kultūrą bei atneša Lietuvos visuomenei gana naują reiškinį – „Zero waste“ – principais paremtą gyvenimo būdą, kuriuo siekiama nulinių atliekų kiekio susidarymo.

Visgi tikriausiai ne veltui sakoma, jog vienas lauke – ne karys, o dideli pokyčiai prasideda nuo mažų darbų, todėl siekdami gražesnio ir švaresnio rytojaus bei da-



lyvaujami projekte „Žalioji odisėja'23“, Birštono gimnazijos moksleiviai balandžio 5–7 ir 17–21 dienomis gimnazijos bendruomenę pakvietė į daiktų mainytuves-atiduotuves.

Daugiau nei savaitę trukusios aplinkosauginės iniciatyvos metu antram gyvenimui prikelta daugybė daiktų, tarp kurių ir kažkieno jau perskaitytos knygos, seni, tačiau

(Nukelta į 6 p.)

Reklama

SIŪLO DARBA

UAB „Rūdūpis“ reikalingi statybos objektuose: plytelių klojėjai, apdailininkai ir fasadininkai.

Kreiptis: UAB „Rūdūpis“, Pramonės g. 11, Prienai.
Tel.: (8 319) 60 220 ir 8 686 02 668.

UAB „Agaras“ reikalingas vairuotojas-ekspeditorius. Darbo užmokestis 1500-1800 Eur, neatskaičius mokesčių. Tel. +370 450 31458, el.paštu info@agaras.lt

Įmonėje reikalingas Pagalbinis darbininkas

Atlyginimas į rankas nuo 800 iki 1100 Eur. Jei susidomėjote, galite su mumis susisiekti: **tel. 8 698 46063** arba el.paštu: strielciulentpjuve@gmail.com

UAB „KAMINTA“ plečia veiklą ir į savo komandą priimtų dirbti: Plataus profilio statybininkus, mūrinius, tinkuotojus, betonuotojus – atlyginimas: nuo 1100 Eur/mėn. į rankas (priklauso nuo išdirbio normų įvykdymo).

Reikalavimai: darbo patirtis, gebėjimas dirbti savarankiškai, gebėjimas dirbti komandoje.

Siūlome visas socialines garantijas, laiku mokamą atlyginimą, profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybes, kuro kompensaciją (susirinkus brigadai), galime suteikti gyvenamąjį plotą.

Kreiptis: Partizanų g. 47a, Kaunas; Aušra R. tel. 8 687 50564; CV siųsti personalas@kaminta.lt

ĮVAIRŪS

DĖL UAB „BIRŠTONO VANDENTIEKIS“ PASLAUGŲ KAINŲ PAKEITIMO

UAB „Birštono vandentiekis“ informuoja gyventojus, kad nuo 2023 m. birželio 1 d. keičiasi geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų kainos.

	Kaina eurais su PVM
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymas daugiabučio namo gyventojui 1 m ³	3,19
Pardavimo kaina daugiabučių namų gyventojui	1,21
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymas gyventojui individualiuose namuose 1 m ³	3,15
Pardavimo kaina gyventojui individualiuose namuose	1,29

Išsamesnė informacija apie kainas gyventojams ir įmonėms www.birstonovandentiekis.lt

Pritarta Kurortų ir kurortinių teritorijų darnaus vystymo įstatymo projektui

(Atkelta iš 3 p.)

bazėje pabrėžiamos spragos, tokios kaip kurortologinių mokslinių tyrimų trūkumas, nepakankamos finansavimo galimybės ir turizmo, kaip ūkio šakos, išskyrimas strateginiuose valstybės dokumentuose klausimas.

Parengto įstatymo projekto tikslas – vienas bendras teisės aktas, numatantis vienisą ir tikslingą šio sektoriaus Lietuvoje reguliavimą. Priimtas įstatymas taptų stipria atspirtimi ne tik kurortų, bet ir visos šalies ekonomikos raidai ir konkurencingumui didinti.

Įstatymo projektu siūloma užtikrinti kurortų ir kurortinių teritorijų ilgalaikę plėtrą, finansavimo šaltinius, unikalios rekreacinės aplinkos ir gamtinių gydomųjų veiksnių, kaip išskirtinės reikšmės valstybės turto, racionalų naudojimą ir išsaugojimą, sudaryti sąlygas sveikatinimo paslaugų bei medicininės rehabilitacijos ir (ar) sanatorinio gydymo paslaugų plėtrai, plėtoti atvykstamąjį ir vietinį turizmą kurortuose ir kurortinėse teritorijose kaip prioritetines turizmo plėtros kryptis ir palankaus valstybės įvaizdžio formavimo pagrindą, skatinti ir vykdyti kurortologinius tyrimus bei nustatyti valstybės ir savivaldybių institucijų kompetenciją kurortų ir kurortinių teritorijų vystymo srityje.

Tėvynės sąjungos-Lietuvos

ĮVAIRŪS

REFINANSAVIMAS. PASKOLOS. AUTOLIZINGAS. Refinansavimas, paskolos, autolizingas iki 25000 Eur, nuo 3 iki 120 mėn. (Būtinas 4 mėn. nepertraukiamas darbo stažas ar kitos oficialios pajamos). Konkurencingos sąlygos. (Ind. pažyma nr. 621263, tarpininkas Ričiardas). Paslauga teikiama UAB „GF“ bankas vardu. Tel. 8 601 50 935.

Koks tu ir aš – tokia Lietuva

Rimantė Jančauskaitė

Projektą remia

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

Kuriu.
Igyvendinu.
Dalinuosi

Festivalis „Jausmų sala“ savo aktualumo nepraranda ir keičiantis kartoms

Balandžio 22–23 dienomis Birštono kultūros centre jau 23-įjį kartą vyko vaikų ir jaunimo teatrų festivalis „Jausmų sala“. Festivalio atidarymo dieną šurmuliuojantis jaunimas tik dar kartą įrodė, jog jau trečią dešimtmetį skaičiuojantis renginys nepraranda savo aktualumo ir augant kartoms.

Praėjusį savaitgalį parodyti save ir pasiūžūrėti į kitus jaunieji aktoriai ir atlikėjai atvyko iš: Vilniaus, Kauno, Jurbarko, Ukmergės, Kretingos, Rokiškio, Punsco, Palangos ir, žinoma, Birštono. Iš viso per dvi dienas festivalio rengėjai ir jaunieji aktoriai žiūrovams padovanojo 7 išskirtinius spektaklius, skirtus jaunajai auditorijai, o vakarais dalyvių laukė Gedimino ir Ainio Storpriščių bei Birštono jaunimo muzikos grupės „Stotis“ koncertai.

Festivalį atidarė Kauno valstybinio lėlių teatro aktoriai žiūrovams pademonstravo šekspyrinę tragediją „Aš – Romeo, tu – Džiuljeta“ (režisierius Rokas Lažaunykas), perpintą komedijos elementais, kuri, pasirodo, gali būti aktuali ir šiais laikais, kai vieną saulėtą vasaros savaitgalį šekspyrinę tragediją persikelia į šeimų stovyklą miške, o čia jau „užsikuria“ tikra jausmų drama.

Nors festivalis prasidėjo rimta ir kartu šmaikščia pjese paaugliams, mažieji taip pat neliko pamiršti, mat Rokiškio kultūros centro Bajorų lėlių teatras „CIZ“ jauniausius festivalio žiūrovus pakvietė surišti „Trijų pasakų mazgelį“ (režisierė Nijolė Čirūnienė), o kiek vėliau stebėti ir „Mažąjį klasioką“ (režisierė Irena Matelienė).

Taip visą pirmąją festivalio dieną



Festivalį atidarė Kauno valstybinis lėlių teatras, į Birštoną atvežęs spektaklį „Aš – Romeo, tu – Džiuljeta“.

spektaklis keitė spektaklį, o po pietų scenoje pasirodė svečiai iš Punsco lietuvių kultūros namų jaunimo teatro „Kregždė“, į Birštoną atvykę su pagal Adomo Mickevičiaus kūrinį pastatytu spektakliu „Vėlinės“ (režisierė Jolanta Malinauskaitė-Vektorienė), taip pat scenoje pasirodė Ukmergės kultūros centro jaunimo teatro studijos „Nykštukas“ aktoriai, suvaidinę „Žaidimą be taisyklių“ (režisierė Tamara Kvieskienė) bei Jurbarko kultūros centro jaunimo teatras „Vaivorykštė“ su spektakliu „Pabėgimas į Akropolį“ (režisierė Birutė Šneiderienė).

Antroji festivalio diena buvo ne tokia intensyvi, tačiau ne mažiau prasminga ir įkvepianti, mat sekmadienį Kretingos rajono kultūros centro jaunimo teatras „Atžalynas“ į Birštoną atvežė pagal ka-



Festivalio organizatorius, Birštono kultūros centro Jaunimo studijos režisierius Rimantas Jacunskas ir vedėjas Kastytis.

nadičių kūrėjos Michele Lemieux piešinių knygelę pastatytą magišką spektaklį „Audringa naktis“ (režisierė Auksė Antulienė), kurio veiksmas sukasi apie paslaptį mergaitę ir jos vaizduotės pasaulį.

Festivalio dienomis į Birštono kultūros ir laisvalaikio centrą užsukęs jaunimas ar šeimos su mažais vaikais lavinti kūrybiškumą ir vaizduotę, galėjo ne tik pasinerdami į teatralizuotų pasirodymų siužetus, bet ir dalyvaudami įvairiuose užsiėmimuose. Mažieji savo rankų miklumą galėjo išbandyti Birštono meno mokyklos parengtoje edukacijoje „Molio magija: mažos rankelės – dideli darbeliai“, o kiek vyresnieji buvo kviečiami sudalyvauti Taikomojo teatro trupės „4 ROOMS“ edukaciniuose mokymuose.

Po renginio kalbintas festivalio organizatorius, Birštono kultūros centro Jaunimo teatro studijos režisierius Rimantas Jacunskas džiaugėsi aktorių ir atlikėjų aktyvumu ir profesionalumu, tačiau kartu apgailestavo, jog po pandemijos suvaržymų jaunąjį žiūrovą tenka iš naujo prisijaukinti į kultūrinę erdvę.



Planetai
ir žmogui

Birštono gimnazistai antram gyvenimui prikėlė šimtus senų daiktų

(Atkelta iš 5 p.)

tvarkingi vadovėliai ir atlasai, nebenešiojami geros būklės drabužiai, pabodę žaislai ir stalo žaidimai, telefonų dėkliukai ir kiti aksesuarai.

Paklausti, ar toks tvaraus gyvenimo būdo skatinimas su laukė dalyvių susidomėjimo, iniciatyvos organizatoriai džiaugiasi moksleivių ir mokytojų atsakomybe bei aktyvumu ir teigia, jog dalyvių skaičius pranoko visus lūkesčius. Idėjos sumanytojai taip pat pastebi, kad nors iš gausybės mokinių, mokytojų ir kitų gimnazijos bendruomenės narių suneštų daiktų savo populiarumu nepralenkiamos buvo knygos ir drabužiai, rūpintis, kur kelias neišmainyti ar neatiduoti daiktai, taip pat neteko, nes jų paprasčiausiai neliko. Tiesa, savo aplinka besirūpinantis jaunimas tikina, jog net jei daiktų ir būtų likę, jie tikrai nebūtų nugulę tekstilės, plastiko ar kitų atliekų konteineriuose.

„Tokios akcijos ugdo supratimą, kad nebenaudojami daiktai ar drabužiai nebūtinai turi atsiduri sąvartyne. Jie sėkmingai gali atgyti antram gyvenimui kitų žmonių rankose, todėl akcijos metu raginame moksleivius ir ne tik suteikti savo daiktams antrą šansą, taip ir gerą darbą žemei padarant, ir kitiems atrasti kažką naujo, neišleidžiant pinigų, padedant“, – apie idėjos prasmę „Gyvenimo“ skaitytojams pasakoja viena iš projekto dalyvių, Birštono gimnazijos vienuoliktokė Erika Lyberyte.



Birštono krašto žinios

• Balandžio 24 d. vyko prevencinė akcija „Nedeginkime žolės!“. Jos metu Birštono savivaldybės administracijos vyr. specialistas, atsakingas už civilinę saugą, Aleksas Trakys ir Birštono seniūnijos seniūnas Jonas Kederys lankėsi Birštono seniūnijos Siponių, Dzingeiškių, Vanagų, Matiešionių, Žemaitkiemio, Naudžiūnų kaimuose. Buvo tikrinamos atviro teritorijos, stebima, ar žmonės tvarkosi aplinką, nepažeisdami gaisrinės saugos reikalavimų. Pažeidimų nerasta.

• Birštono savivaldybės administracija kviečia smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus 2023 m. balandžio 24 d. – gegužės 22 d. teikti paraiškas finansinei paramai gauti. Finansinė parama SVV subjektams teikiama siekiant sudaryti sąlygas smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrai ir verslumo skatinimui Birštono savivaldybėje, kompensuoti einamųjų metų ir praėjusių paskutiniųjų vienerių kalendorinių metų išlaidas, numatytas Birštono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo nuostatuose, patvirtintuose Birštono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 16 d. sprendimu Nr. TSE-200. Informaciją ir konsultacijas dėl paramos gavimo, paraiškų rengimo teikia Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė Jurgita Suchockienė, tel.: 8 319 56 836, 8 603 51 251, el. p. jurgita.suchockiene@birstonas.lt.

KVIEČIAME Į SAVO KOMANDĄ GĖLININKĘ (A)!

BŪTINA DARBO PATIRTIS
ATLYGIS
900 Eur neatskaičius mokesčių
jovita.lipskiene@versme.com
+370 679 18835



Naujos statybos butai 40-100 m² tiesiogiai iš statytojo UAB „Kaminta“, turinčio 30 metų patirtį, be tarpininkų, tel.: 8 685 48 233, 8 699 38 747. Nuoroda: www.kaminta.lt – projektas „Paparčio žiedas“.

Aukščiausios rūšies pavasarinėmis kainomis

Akmens anglis – palaida ir fasuota.
Pjuvenų briketai – beržo, uosio.
Durpių briketai – didmaišiuose.
Medžio ir durpių granulės – fasuotos.
Atvežame.

GRASTA Tel. 8 687 36216
Kęstučio g. 97, Prienai

„Gyvenimas“ – laikraštis
Jums ir apie Jus!

Reklama

Reklama

PASLAUGOS

Pilnas pamatų įrengimas (nustumdymas, polių gręžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

Betonavimo, mūravimo ir griovimo darbai. Tvorų montavimas. Tel. 8 600 96 399.

DURYYS – PER 3 DIENAS!

Žmoniškoms, pavasarinėmis kainomis

Gaminu duris – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87 304.

Nebrangiai atvežame sijotą kokybišką juodžemį, maišytą su kompostu. Vežamas kiekis – nuo 4 iki 10 kub.m. Tel. 8 609 66 753.

Dažome medinius, fasadinius namus bei stogus savo ir užsakovo medžiagomis. PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94394.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ (tinka renovacijai)
TERASŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAŽO VARTAI
Tel. 8 600 90 034

Susitvarkykite nuotekas, tausokite aplinką ir išvenkite išlaidų baudoms!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Waljs, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, Svaistė, Biomax, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS** Tel. 8 686 80106

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras, kieto kuro katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

Pjauname medžius, krūmus, genėjame aukštąjį. Tvarkome apleistus sklypus, griauame pastatus. Tel. 8 670 18 048.

Šalčio meistrai taiso: šaldytuvus, šaldiklius, skalbimo mašinas. Atliktam darbui suteikiama garantija. Tel. 8 622 02 208.

Kokybiškai remontuojame butus (glaištome, dažome), klojame laminatą. Atliekame kitus darbus. Tel. 8 606 46 488.

Stogų, fasadų, trinkelio plovimas, atnaujinimas, dažymas. Galime ir nasmėliuoti paviršius. Tel. 8 631 91 211.

Visi skardinimo darbai, kraigai, vėjinės, pakalimai. Montuojame „Cedral“. Dengiame stogus. Tel. 8 636 94 394.

Kokybiškai klijuoju plyteles, taip pat ir klinkerio plyteles. Tel. +370 682 39 929.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

DĖMESIO!

Visi žemės kasimo darbai **mini ekskavatoriumi:** kabelio tiesimui, vandentiekui, kanalizacijai, drenažui. Sklypo lyginimas, tvorų statymas. **Skambinti tel. 8 626 40 174**

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkiškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus Naujienos **Santaka** **Suvalkietis**

PARDUODA

VIŠČIUKAI! VIŠTAITĖS!

Gegužės 1 d. (pirmadienį) ir gegužės 3 d. (trečiadienį) bus parduodami Vilniaus paukštynė išperinti vakcinuoti greitai augantys vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308). Pardavinėsime mėsinius ančiukus (Pekino, mulardus, albinosus), žasiukus, vienadienes rūšiuotas vištaites, vakcinuotas 2-3-4-5-6 mėn. olandų veislės rudas, juodas, raibas, baltas vištaites. Prekiausime kombinuotais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 3-4-5 savaičių mėsiniams iki 3 kg svorio viščiukams įsigyti.

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Vėžionyse – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiemyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val.

Priimami užsakymai AB „Vilniaus paukštynas“ vienadieniams ir paaugintiems mėsiniams viščiukams. Tel. 8 616 53 928.

PERKA

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

Ieškau pirkti sodybą Prienų rajone. Tel. 8 671 76 417.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė **brangiai perka** galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

A. Bagdono I) **brangiai perka** veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

UAB Suvalkijos veršeliai
brangiai perka veršelius.
Tel. 8 634 23 551.

Įvairios prekės

Įmonė **perka** naudotus automobilius. Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu 8 607 67 679.

SUSIKRAUSI KAPITALĄ, JEIGU VEŠI MUMS METALĄ. Brangiai perkame metalo laužą. Atsivežame. UAB „Ferometa“, Vasaros g. 50F, Marijampolė. Tel. 8 615 55 515.

Perka traktorių MTZ, T-40, ZETOR, grūdų sėjamažą, javų kombainą, grūdų lėkštes. Tel. 8 689 82054.

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-614)93124

PERKA

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6-21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.



Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 620 25 152,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA
GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

PARDUODA

Kietas kuras

Parduoda MALKAS, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduodu sausas, kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Medinius lauko tualetus, pavėšines. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 648 61 061.

Nekilnojamasis turtas

Parduodu sodybą ir 2 ha žemės 3 km iki Kudirkos Naumiesčio. Tel. 8 610 31 404.

Įvairios prekės

Parduodami nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaige“. Pavasarinės nuolaidos ir garantija 5 metai. Pristatymas į namus nemokamas. Tel. 8 675 50 466.

Parduodu naujus įvairius klausos aparatus nuo 70 Eur, naujus kosmodiskus stuburui gydyti –35 Eur. Siunčiu. Tel. 8 646 04 605.

Parduodame amonio salietrą. Pristatome, išrašome sąskaitas. Tel. 8 605 49 513.

PARDUODAME MIN. TRAŠAS:

Azoto: Amonio salietra (N 34,4%, maišas 50 kg, Lietuva) – 30,00 Eur. **Amonio salietra didmaisiais** (N 34,4%, maišas 500 kg, Lietuva) – 270,00 Eur. **Kalcio salietra didmaisiais** (N 27%, maišas 500 kg, Lietuva) – 245,00 Eur. **Amonio sulfatas** (N 22%; S 24%, maišas 25 kg, Lenkija) – 12,00 Eur. **Kompleksinės (NPK): Javams (prieš sėją), pievoms, bulvėms: Polifoska 6 NPK** (S) 6-20-30 (7) maišas 50 kg, Lenkija – 52,00 Eur. **Polifoska 8 NPK** (S) 8-24-24 (9) maišas 50 kg, Lenkija – 52,50 Eur. **Bontar NPK** (CaMgS) 3-9-15-(5-4-30) maišas 25 kg, Lenkija – 19,00 Eur. **Potafoska NPK** 4-13-12 maišas 50 kg, Lenkija – 32,00 Eur. **Skambinti tel. 8 640 61 474.** Priklausomai nuo kiekio, pristatome į vietą.

VIŠTOS! VIŠTAITĖS!

GEGUŽĖS 1 d. (pirmadienį) prekiausime „Kaišadorių“ paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, juodomis, baltomis dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 6,5 Eur). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais. Spec. lesalai. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8 632 40 215.

Išlaužas 14.35, Pakuonis 14.45, Prienai 15.00 (ūk. turgus), Jieznas 15.20, Vėžionys 15.30, Stakliškės 15.50, Klebiškis 16.15, Šilavotas 16.20, Leskava 16.25, Skriaudžiai 16.30, Veiveriai 16.35.

Viščiukai ir vištaitės

Gegužės 2 d. (antradienį) prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ išperintais, greitai augančiais mėsiniais „COOB-500, ROSS-308“ veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais ir paaugintais 1-2-3-4 savaičių (pagal užsakymą). 3-4-5-6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis. Prekiausime ir lesalais.

Balbieriškyje – 8 val., Sūkuriuose – 8.15 val., Geruliuose – 8.30 val., Paprūdžiuose – 8.40 val., Vartuose – 8.50 val., Naujojoje Ūtoje – 9 val., Žemaitkiemyje – 9.15 val., Jjestrakėje – 9.30 val., Ingavangyje – 9.35 val., Klebiškyje – 9.40 val., Šilavote – 9.50 val., Leskavoje – 10 val., Skriaudžiuose – 10.15 val., Veiveriuose – 10.30 val., Išlauže – 11.00 val., Pakuonyje – 11.15 val., Ašmintoje – 11.30 val., Strielčiuose – 11.45 val., Prienuose – 12 val., Birštono vienkiemyje – 12.30 val., Nemajūnuose – 12.45 val., Vėžionyse – 12.55 val., Kašonyse – 13.15 val., Jiezne – 13.30 val., Stakliškėse – 13.45 val., Užuguostyje – 14 val., Pieštuvėnuose – 14.15 val., Alšininuose – 14.30 val., Vyšniūnuose – 14.50 val. Tel. 8 678 09042.

PARDUODA

Ūkininkas **parduoda** įvairius grūdus ir žoles. Juos mala, traisko ir granuliuoja. Tel. 8 685 60 452.

Parduoda vasarinius miežius. Kaina – 13,00 Eur už 50 kg. Tel. 8 652 45 229.

Parduoda miežius (50 kg/14 Eur), grūdų sėjamažą SZ 3,6 (dalimis), kultivatorių, plūgą, T-25 (1992 m.), mėšlo kratytuvą (6 t). Tel. 8 630 93471.

Parduodu pupas. Tel. 8 687 57 187.

Parduoda VW Golf tvarkingus lietus ratlankius su vasarinėmis R13 padangomis. Tel. 8 650 73 095.

Parduoda įvairius naudotus ir naujus ž.ū. padargus: įvairias rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamąsias ir jų transporterius, trąšų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius-vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, kaušus prie frontalinio 2 m pločio, rankines daržovių sėjamažias ir ravėtuvas, bulvių šutintuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius). Įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Mini traktoriams – įvairių žemės dirbimo techniką. Tel. 8 687 57187.

Parduoda tujas vakarines gyvatvėrėms: karpomas, kolonines, „Smaragd“ ((1-1,7 m, 3-8 Eur), pušis kalnines (0,6-0,8 m, 4-5 Eur), pušis kedrines, riešutmedžius graikinius ir kitus dekoratyvinius augalus. Galime atvežti. Marijampolė. Tel. 8 610 98 306.

ŠILTNAMIAI

Parduodu įvairaus dydžio šiltnamius. Nemokamas pristatymas. Suteikiu garantiją. 8 661 51 614

Pozityvūs

Sveikos gyvensenos klubas

„Versmenė“ paminėjo 25-erių metų jubiliejų

Tai, kas išaugina...

Projektą remia

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

Balandžio 21 dieną sveikos gyvensenos klubas „Versmenė“ bendruomenės narius ir gausų būrį svečių 25-ojo gimtadienio proga pakvietė pabūti kartu ir prisiminti nuveiktus darbus ne tik sveikatinimo srityje, bet ir visuomeninėje, kultūrinėje bei kitose prasmingose veiklose.

O prisiminti tikrai buvo ką, mat, kaip sakė klubo pirmininkė **Leonora Kalantienė**, per tuos 25-erius veiklos metus tiek daug keliauta, draugauta, švęsta ir bendrauta...

Nors oficialiai sveikos gyvensenos klubas „Versmenė“ įregistruotas 1998 m., anot L. Kalantienės, neoficialiai bendruomenė, kurios tikslas – siekti darnos savyje, gamtoje ir visuomenėje, ugdyti sveiką žmogų, stiprinant jo dvasines ir fizinės galias bei galimybes, gyvuoja kiek ilgiau – bemaž 30 metų.

Klubo pirmininkė džiaugiasi, jog iki šiol klubui pavyko išlaikyti tas vertybes, su kuriomis kadaise ir



Sveikos gyvensenos klubo „Versmenė“ pirmininkė Leonora Kalantienė.

susibūrė bendraminčiai, į bendrą klubo katilą atnešę po savo šapelį.

„Smagu prisiminti, kokie mes buvom energingi, veiklūs, iniciatyvūs, kaip norėjome sveikos gyven-



Jubiliejinės šventės metu už pastangas, širdies šilumą ir triušą, įdėtą į klubo veiklą L. Kalantienė padėjo ilgametėms „Versmenės“ narėms.

senos virusu užkrėsti visus Prienų rajono žmones“, – renginio metu sakė L. Kalantienė, kartu prisimindama ir per 25-erius metus nuveiktus darbus Prienų krašte.

Tiesa, vienos iš ilgamečių „Versmenės“ klubo narių pastebėjimu, visų darbų išvardyti ir apžvelgti tikriausiai net neįmanoma, o juk norisi prisiminti ir vieną, ir kitą, nes viskas, ką veikė versmeniečiai, buvo prasminga ir įdomu.

Puikiai suprasdami, kad norint prasmingai ir laimingai gyventi reikia ne tik judėti, versmeniečiai rūpinosi ne tik savo ir rajono žmonių fizine sveikata, bet ir daug dėmesio skyrė emocinės sveikatos stiprinimui, dvasinio peno semdamiesi ir aktyvioje visuomeninėje veikloje, ir organizuodami įvairias išvykas bei šventes, kurios, kaip sakė pati klubo pirmininkė, sušildo sielą ir džiugina širdį.

Tai, kad nuoširdus ir prasmingas darbas niekada nelieka nepastebėtas, liudija ir gausūs būrys pasveikinti atvykusių svečių, linkėjusių dar

ilgai gyvuoti ir būti sveikiems.

Prie visų gražių žodžių L. Kalantienė už pastangas, energiją ir širdies šilumą padėjo ir ištikimiausios klubo „Versmenė“ narės: **Stanislavai Valatkevičienei, Janinai Bredelienei, Gražinai Mikušauskaitei**, kurioms taip pat suteiktas ir „Versmenės“ klubo nario garbės vardas, bei **Danutėi Vaičiūnaitei, Birutei Trainavičienei** ir **Aldonai Vabolienei**. O patys versmeniečiai nepraleido progos padėkoti ir ilgametei klubo vadovei L. Kalantienėi.

Kaip ir pridera jubiliejiniam renginiui, šventės metu skambėjo ne tik gražūs žodžiai ir prasmingi palinkėjimai, bet ir gyva muzika, susirinkusieji turėjo galimybę stebėti tetralizuotą pasirodymą, o po jo pasivaisinti gardžiu jubiliejiniu tortu.

Rimantė Jančauskaitė



Gausiname sakurų sodą

Prieš metus Prienų krašto žmonių pasodintas sakurų sodas Nemuno pakrantėje sklaidžiasi – pradeda žydėti beveik septynios dešimtys japoniškų vyšnių. Prasidedantis sakurų žydėjimas kasdien sutraukia būrius žmonių. Ši vieta patraukia ir dėl sutvarkytos pakrantės, pėsčiųjų takų, galimybės iš arti gėrėtis Nemunu ir kitoje upės pusėje atsiveriančiu miškingu kraštovaizdžiu.

Nuostabi Prienų r. savivaldybės iniciuota idėja puoselėjama ir toliau. Balandžio 25 d. sakurų sode pasodinta dar 20 jaunų medelių. Juos gyventojai skyrė savo kolektyvui, mokyklos klasei, šeimai, sau ir net miestui. Keletą sakurų pasodino ir Savivaldybės atstovai. Sveikindamas susirinkusius į akciją Pri-

enų r. savivaldybės meras **Alvydas Vaicekuskas** džiaugėsi, kad prieš metus pasodintas sodas puoselėjamas toliau, džiugina aplinkinius, puošia šią erdvę, ir palinkėjo džiaugtis tuo, ką patys visi kartu sukuriame.

Prienų r. savivaldybės informacija



Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internete skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/lai kraštisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodiene, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketav@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

SPAUDOS,
RADIO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



remia rubrikas
„Koks tu ir aš –
tokia Lietuva“
ir „Tai, kas
išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis – 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1400 egz., šeštadieniais – 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus
spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 315) 73786.



**ALYTAUS
SPAUSTUVĖ**